
Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  91 / 2023 

Burmistrza Miasta Gostynina 

z dnia  3 lipca 2023 roku 

 

w sprawie odwołania Pani Agnieszki Żurawicz 

 ze stanowiska Dyrektora Przedszkola nr 5 w Gostyninie  
 

 

 

 Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990r.                            

o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 66 ust. 

1 pkt 2 ustawy  z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (t. j. Dz. U.                   z 

2023r. poz. 900), po zasięgnięciu opinii Mazowieckiego Kuratora Oświaty 

zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

Odwołuję z dniem 31 sierpnia 2023 roku Panią Agnieszkę Żurawicz ze stanowiska 

Dyrektora Przedszkola nr 5 w Gostyninie ze względu na wystąpienie szczególnie 

uzasadnionych okoliczności w postaci: 

1. Uchwały nr 422/LXI/2023 Rady Miejskiej w Gostyninie z dnia 27 kwietnia 

2023 roku w sprawie włączenia Przedszkola nr 5 w Gostyninie  w skład 

Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Gostyninie. 

2. Złożenia deklaracji przez rodziców dzieci aktualnie uczęszczających do 

Przedszkola nr 5 w Gostyninie o kontynuowaniu wychowania 

przedszkolnego w roku szkolnym 2023/2024 w Przedszkolu nr 4                          

w Gostyninie oraz innych placówkach, których organem prowadzącym jest 

Gmina Miasta Gostynina. 

3. Przeniesienia z dniem 1 września 2023r. kadry pracowniczej zatrudnionej 

w Przedszkolu nr 5 w Gostyninie do innych placówek. 

4. Sporządzenia Arkusza Organizacji Przedszkola nr 5 w Gostyninie na rok 

szkolny 2023/2024 w formie tzw. „Arkusza 0” (bez przydziału godzin dla 

pracowników oraz bez wychowanków) pozytywnie zaopiniowanego przez 

Mazowieckiego Kuratora Oświaty  w dniu 04.05.2023r. 

5. Rozwiązania stosunku pracy z Panią Agnieszką Żurawicz w dniu 

25.05.2023r. z zachowaniem okresu wypowiedzenia, wynoszącym                         

3 miesiące, który upłynie w dniu 31 sierpnia 2023r. Podstawą rozwiązania 

stosunku pracy jest z art. 20 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – 

Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2023r. Poz. 984). 

 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

 

 Ustawa z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. z 2023r. 

poz. 900) w art. 66 ust. 1 pkt 2  wskazuje, iż organ, który powierzył nauczycielowi 

stanowisko kierownicze w szkole, odwołuje nauczyciela ze stanowiska 

kierowniczego w przypadkach szczególnie uzasadnionych po zasięgnięciu opinii 

kuratora oświaty.         Jako czynniki 

wskazujące na szczegolnie uzasadniony przypadek uzasadniajacy możliwość 

odwołania Pani Agnieszki Żurawicz ze stanowiska Dyrektora Przedszkola nr 5 w 

Gostyninie należy wymienić: 

- uchwałę nr 422/LXI/2023 Rady Miejskiej w Gostyninie z dnia 27 kwietnia 2023 

roku w sprawie włączenia Przedszkola nr 5 w Gostyninie  w skład Zespołu Szkolno 

– Przedszkolnego w Gostyninie. 

- złożenie deklaracji przez rodziców dzieci aktualnie uczęszczających do 

Przedszkola nr 5 w Gostyninie o kontynuowaniu wychowania przedszkolnego                

w roku szkolnym 2023/2024 w Przedszkolu nr 4 w Gostyninie oraz innych 

placówkach, których organem prowadzącym jest Gmina Miasta Gostynina. 

- przeniesienie z dniem 1 września 2023r. kadry pracowniczej zatrudnionej                     

w Przedszkolu nr 5 w Gostyninie do innych placówek. 

- sporządzenie Arkusza Organizacji Przedszkola nr 5 w Gostyninie na rok szkolny 

2023/2024 w formie tzw. „Arkusza 0” (bez przydziału godzin dla pracowników 

oraz bez wychowanków) pozytywnie zaopiniowanego przez Mazowieckiego 

Kuratora Oświaty  w dniu 04.05.2023r. 

- rozwiązanie stosunku pracy z Panią Agnieszką Żurawicz w dniu 25.05.2023r. z 

zachowaniem okresu wypowiedzenia, wynoszącym 3 miesiące, który upłynie w 

dniu 31 sierpnia 2023r. Podstawą rozwiązania stosunku pracy jest z art. 20 ust. 1 

pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2023r. 

poz. 984). 

  Uwzględniając powyższe przesłanki Mazowiecki Kurator Oświaty w dniu 

29 czerwca 2023r. pozytywnie zaopiniował odwołanie Pani Agnieszki Żurawicz 

ze stanowiska Dyrektora Przedszkola nr 5 w Gostyninie, z dniem 31 sierpnia 

2023r. 

 W związku z powyższym zasadne jest przyjęcie powyższego zarządzenia. 


